AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AURORA BEAUTY” SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé date 26.03.2021 une, i nenshkruari:

l. Luca D’Ambrosio, shtetas italian, lindur ne Itali, i dat&lindjes
20.07.1982, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numér
identifikimi karte identiteti italiane AY 9611337

2. Laura Mason , shtetase italiane, lindur ne Itali, e datélindjes
24.12.1980, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numér
identifikimi karte identiteti italiane AX 6617063

3. Anila Cupi, shtetase shqiptare, lindur ne Guri i Bardhe, e datélindjes
14.06.1988, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numér

identifikimi karte identiteti 185614076E

themeloj njé& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin:
“AURORA BEAUTY” SHPK
Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”
Neni 2: Selia
Selia e shoqgérisé do té jeté:

Arapaj, Rruga Ullishtja, Zona Kadastrale 1031, Godine me nr. Pasurie 270/19,

Durrés.



Shogeria mund té hapé filiale, degé apo pérfagési né té gjithé territorin

shqiptar dhe jashte vendit.

Neni 3: Objekti

Shogéria do t&€ ushtrojé veprimtariné e saj si vijon:
Tregtim te produkteve kozmetikes dhe bukurise, parfumeve, make up,
kremra te ndryshem, produkteve estetike, detergjente te ndryshem,
produkteve te pastrimit , madje edhe ne nivel industrial, bizhuteri, etj.
Tregtim artikuj te ndryshem konfeksione, veshje te ndryshme per burra gra
dhe femije.
Shitje ne internet, tregti elektronike on-line, tregtim me shumice e pakice ne
dyqganesi dhe ne dyqan ambulant te tille si karavanet, ne Shqiperi dhe jashte
vendit.
Sherbime pastrimiper individedhe kompani, prfshire dezifektimin te
mjediseve.(COVID-19)
Pér t&€ vetmin qéllim té arritjes sé€ objektit t& lartpérmendur, shogeria
mund té kryeje te gjitha veprimet e nevojshme per zbatimin e objektit
te shogerise,midis te tjerash te blejé interesa, aksione, pjesémarrje t&
kapitalit, n€ shoqeri t& tjera, konsorciume ose kompani te cilat kane
objekte te ngjashem apo analoge me te vetin dhe te kryeje te gjitha
veprimet komerciale, industriale, financiare. Ne vecanti, shogeria,
mund te marre ne pronesi, uzufrukt ose gera, kompani ose dege
kompanish ge operojne ne fushen e nje ose me shume prej
veprimtarive te mesiperme.
Gjithmone, pér té vetmin géllim t& arritjes s€& objektit té&

lartpérmendur, shogeria mundet gjithashtu te jape garanci, garanci



mbi kredit& dhe depozitat, le lere peng te mira dhe vlera te tundshme,
te vendose garanci hipotekore mbi te mirat e patundshme dhe te
tundshme te regjistruara, dhe te vendose ne pergjithesi cdo
garanci te mundshme reale dhe personale.
Neni 4: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pa afat.
Neni 5: Kapitali
Kapitali i shoqérisé &shté 10.000(dhjetemije) leké, i ndaré né 3 kuote.
Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé &shté vlerésuar sipas té
dhénave té méposhtme:
Luca D'Ambrosio éshté zotérues i 1 kuote, me 60 % pjesmarrje né
kapitalin e shogérisé me vlere 6.000 leke.
Laura Mason éshté zotérues i 1 kuote, me 20 % pjesmarrje né kapitalin
e shoqgérisé me vlere 2.000 leke.
Anila Cupi &hté zotérues i 1 kuote, me 20 % pjesmarrje né kapitalin e
shoqérisé me vlere 2.000 leke.
Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé
Organet drejtuese t& shogérisé do té jens:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqgérisé do t& jeté Anila Cupi pér njé periudhé 5

vjegare me t€ drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit



Shoqéria respekton ligjin dhe statutin q& &shté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, q& nuk &shté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet
legjislacioni n& fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKB-né si dhe ¢do ligj tjetér

mbi veprimtaring e shogérive me pérgjegjési t& kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakeve té Shogerisé

Luca D}Ambrogio “Laura Maso Anila Cupi




